GB21900-2008标准两者比较的较严值；厂区内设有工业废水排口和生活污水排口；2016年全年排口内各项

监测值均达标，无超标排放现象发生。

二、废气

工艺废气主要包括熔炉废气、喷漆有机废气和喷粉粉尘，主要污染物包括烟尘、三苯、粉尘，熔炉污

染物排放标准执行《工业窑炉大气污染物排放标准》(GB9078-1996)、有机废气排放标准执行广东省《家具

制造业挥发性有机化合物排放标准》（DB44/814-2010）、粉尘废气排放执行《大气污染物排放限值》

（DB44/27-2001）；2016年全年监测值均达标，无超标排放现象发生。

   食堂油烟排放标准执行《饮食业油烟排放标准》（试行）（GB16287-1996），2016年全年监测值均

达标，无超标排放现象发生。

东莞宜安科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

54

 三、噪声

   噪声标准执行《工业职业厂界环境噪声排放标准》（GB18483-2001）二类标准排放限值

昼间≤60dB(A)，夜间昼间≤50dB(A), 2016年全年监测值均达标，无超标排放现象发生。

在今后的工作中，宜安科技将积极贯彻落实上级环保部门的指导和部署，开展环保生产，提高重点环

境风险源管控、应急及处置能力，不断完善宜安科技环保规章制度，提升宜安科技的环保绩效。

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

为进一步扩大生产规模、丰富产品类型、完善产品结构，提升公司在新材料领域的行业地位和抗风险

能力， 2016年12月2日、12月19日，公司分别召开第二届董事会第三十四次及2016年第二次临时股东大会

会议，审议通过了公司本次非公开发行股票方案等相关议案，同意本次非公开发行股票的数量为不超过

5,000.00万股，本次募集资金总额不超过67,813.70万元，募集资金用于“宜安云海轻合金精密压铸件生产基

地项目”、“非晶合金（液态金属）精密结构件产业化扩产项目”以及“非晶合金（液态金属）研发中心建设

项目”。2017年1月12日，公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请受理通知书》。2017年3

月8日,公司收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》。目前，公司及相关

中介机构正在准备有关反馈材料报送中国证监会行政许可审查部门。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞宜安科技股份有限公司 2016 年年度报告全文

55

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 224,000,000 100.00%   179,200,000 6,570,000 185,770,000 409,770,000 100.00%

1、人民币普通股 224,000,000 100.00%   179,200,000 6,570,000 185,770,000 409,770,000 100.00%

三、股份总数 224,000,000 100.00%   179,200,000 6,570,000 185,770,000 409,770,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年4月20日,公司召开2015年度股东大会，审议通过了《关于公司2015年度利润分配预案的议

案》，同意以公司2015年12月31日总股本224,000,000股为基数，以资本公积金向全体股东每10股转增8股，

转增后总股本为403,200,000股。2016年5月，公司2015年度权益分派实施完毕。

（2）2016年8月27日,公司召开第二届董事会第三十次会议，审议通过了《关于公司首期股票期权激励

计划首次授予股票期权第一个行权期可行权的议案》，同意公司92名激励对象在第一个行权期选择自主行

权模式行权，可行权数量为657万份，行权价格为4.33元/股。2016年11月，公司首期股票期权激励计划首

次授予激励对象已完成行权数量共计657万份。报告期末，公司总股本由40,320万股增加至40,977万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年度权益分派方案已获2016年4月20日召开的2015年度股东大会审议通过后实施。公司首期股票

期权激励计划首次授予股票期权第一个行权期可行权相关事项已经2016年8月27日召开的第二届董事会第

三十次会议审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

  以上变动情况已在巨潮资讯网上公告并在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕相关手